
  

REPUBLICA DEL FSUADOR TITULO DE CRFDITO N*2 076013 
  SUPERINTENDENCIA DE 6... PAÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO Y EXPEDIENTE 

34478   

R.U. C./ OY 

1390149758001   
  

SANCION IMPUESTA A: 

—+     

a LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

  
  e PRASERUIS SA £ HEADS 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: : ma, 3 

ca Pacha 

  

PORTOVIEJO, 14 de MAYO del 
    

          
  

    
    

    

  

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497. -ÓDELE BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE 

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL. DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACIÓN CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. IM
PR
ES
O 

FO
R 

O
F
F
S
E
T
E
C
 

S.
A 

RU
C.
 
17
90
14
97
49
00
1"
 
AU

TO
RI

Z 
12
81
 D
EL

 0
9
-
1
1
-
0
9
 

* 
63
23
1 
DL

 
/ 2
00
00
52
91
 

  
REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITO N? 

PROGRASERVIS S.A a 

DIRECCION DOMICILIARIA MANABI MEA Y , Ciudad: PORTOVIEJO 
KM, 14 VIA PORTOVIEJO MANTA ? AA a Telf -635179 

a EROS DEBITOS CREDITOS 

Po e 

MULTA IIMPUESTA SEGUN RESOLUCION. No, 018 e 4,80 0,00 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO OCÓN CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR     

  
4.80 

POR LA SUPERINTENDENCIA DE'COMPAÑIAS 

  

  

076013 
  

DIBNTE SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , Ñ 

Er: 34478 
cie R.U, C./C.. 

1390149758001   
  

SANCION IMPUESTA A: 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 

1/. Ho. 
PROGRASERVIS S.A. 

ca   

  

  

LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

— -PORTOMIEJO, 14 de MAYO del   20   

    

  

  

  

  

  

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497" 0. DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE 

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL. DEFOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. 

GN 

IM
PR
ES
O 
P
O
R
 
OF

PS
ET

EC
 S

.A
 

R.
U.

C.
 
17

90
14

97
49

00
1"

 
AU
TO
RI
Z 

12
81

 D
EL

 
u
9
-
1
1
-
9
9
 

* 
63
23
1 
DL

. 
/ 2

00
0-
05
-2
9 

  
. 

NQ O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 1 ] No. A ql > 

RVIS S.A BS 

DIRECCIÓN DOMICILIARIA MANAB! ¿ ; Ciudad: PORTOVIEJO 
KM. 14 VIA PORTOVIEJO MANTA - 635179 

DEBITOS CREDITOS 

4,80 0,00 

VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO o CON CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR     

  

  

POR LA SUPERINTENDENCIA rs     

ses 35 E 

f 7 rl 7 
EM



eS * A
: 

EX SYN78 - 

- 16 134783 
as Pe > BAM 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

panas 

SUPCRINTRNUDENCIA DE GOMPAÑAS O, que Try O 
Y INTENDÉNCIA DE PORTOVLEJO 
UNIDAD Dt CEMBECIAO SOCIRTAMO 

NOTIFICACION 
pa e > EA Y) A 

Bl LL Moon AO Y 
Sevoctta por 22. a :e 

En el focal de la Compañia e 

    

A A A A A AA 

Ubloado en le Cludad de 
Mablendolo recibido el :- Sua /farbun. 
Quien Manllesto Desempsiar ri o1g+ de E 

  

a mm dhha Compañía 
Para consiencia de ioloror Do «well da Presento diligencia con el Jafeaacílla 
Notlficador de la Supvimieaiearos de Compañias, Ullelas de 
QUe Sertiti ca > 

AGE NO TIFICAUÍ A, 

  

Rm 
A 

S 

E



RESOLUCION N* 01-P-DIC-1-0019 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañías, según Resolución número 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial número 732 de 23 de julio del mismo año, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 318 de la Ley de Compañías, establece la obligatoriedad para ciertas empresas de contar con 

informe anual de auditoría externa; 

Que, mediante Resolución número 00.Q.ICL.007 de 24 de abril del 2000, publicada en el Registro Oficial número 68 
de 2 de mayo del 2000, se expiden las normas sobre los montos mínimos de activos que deben tener las compañías 
para someter sus estados financieros anuales al dictamen de auditoría externa obligatoria; 

Que, el artículo 325 de la Ley de Compañías, establece la sanción económica que deberá imponerse a las compañías 

que estando obligadas a contratar auditoría externa, no lo hicieren; 

Que, la compañía PROGRASERVIS S.A. no ha cumplido con la disposición legal de contratar auditoría 
externa por el ejercicio económico del año 2000 ; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer a la compañía PROGRASERVIS S.A. la multa de CUATRO 
DOLARES CON 80/100 (US$ 4,80). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Independientemente de la sanción referida en el artículo anterior, de no contratarse 
la auditoría externa del ejercicio económico del año 2000 en'el plazo de 15 días, contado a partir de la fecha de esta 

Resolución, la Superintendencia de Compañías ordenará la intervención de la empresa, en base a lo dispuesto en el 

artículo 325 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- Notificar al Representante Legal de la compañía PROGRASERVIS S.A. en el 
domicilio de ésta, mediante copia original de la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO.- Ejecutoriada esta Resolución, se emitirá el título de crédito respectivo y se procederá 
a la recaudación, en el término de la Ley. , 

CANCE¡ADE 
COMUNÍQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en . 

Portoviejo , 5 de Noviembre del 2001 Tf. Mn. Fecha 

   
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 34478 PROGRASERVIS S.A. 

PORTOVIEJO



EIA Gato ACUIAOR 

o 20 ¡FAS 
3 ¿ > 

Eo OIL ÍA HO 

  

  

Suscitlo por_ 

  

    

Ubicado en la cidcid de 
   
    

Hablendalo recitllia ro so 7,7 

Gara e oie o jo de - 

A A eb 

ari CONE 

  

Lg a el 
bea Cl cd std 

(lg Uciunta    
A 

éa gia Leornpañía A A e e 

¿uste dí Presente diligenció con el Infascnto 

cla ue compañías, Cilciua de 

     


